
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GRANDIS” 
Piazza Don Viale, 9 – 12011 – BORGO SAN DALMAZZO (CN) 

Tel. 0171/266245 – CNIC80800D@istruzione.it – 

CNIC80800D@pec.istruzione.it 
C.F.: 96060240049 – Cod. Mecc. CNIC80800D 

Indirizzo internet: www.icborgosd.edu.it 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR 

Missione 1: Istruzione e Ricerca–Componente 1: Digitalizzazione Innovazione e Sicurezza nella PA 

Investimento 1.2 “Abilitazioni al cloud per le PA locali” 

CUP F31C22001630006 

 

 
AL SITO WEB DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

ALL’ALBO 
AGLI ATTI 

 
 

OGGETTO: Assunzione incarico Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Progetto: 1.2 Abilitazioni al cloud per le PA locali-Scuole –giugno 2022 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 
e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo  
diritto all’accesso ai documenti amministrativi 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e in 
particolare l’art. 31, riguardante il ruolo e le funzioni del Responsabile Unico 

del Procedimento;  
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, 

dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al 

Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 
per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, 
dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per 
l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo 
alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1- –Investimento 1.2 
“Abilitazione al cloud per le PA locali” - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

mailto:CNIC80800D@istruzione.it
mailto:CNIC80800D@pec.istruzione.it




 

 

VISTO   l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere 

su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)– Missione 1 – Componente 
1 – Investimento 1.2 “ABILITAZIONI AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE  

GIUGNO 2022, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa 
NextGenerationEU   

VISTO  il decreto 122/2022-PNRR del 08/09/2022 con il quale la scadenza 
dell’Avviso 1.2 giugno 2022 è stata prorogata al 21/10/2022 

VISTA la Candidatura di questo Istituto Comprensivo n. 58999 inoltrata il 

21/10/2022 rientrante nella 2^ finestra temporale: dal 24/09/2022 al 
21/10/2022 

VISTO  il decreto di approvazione 67 – 2/2022-PNRR con il quale è stato pubblicato 
l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico 1.2 “Abilitazioni 
al Cloud per le PA locali-Scuole (Giugno 2022) finestra temporale n. 2, nel 

quale l’Istituto Comprensivo “S. Grandis” di Borgo S. Dalmazzo è in posizione 
924 con un finanziamento pari a € 1.659,00 

VISTA la comunicazione ministeriale del 05/01/2023 con la quale è stato assegnato 
a questo Istituto un finanziamento di € 1.659,00 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 
VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta 

del 15/02/2023 con il quale sono state acquisite a bilancio le risorse di cui al 
presente atto 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi del su citato art. 31 del 

D. Lgs 50/26 e ss.mm.ii. e dell’art.5 della L.  241/1990 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 
DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione degli interventi relativi al progetto finanziato nell’ambito del PNRR- 

Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 e indicato nella tabella sottostante: 

Codice Progetto 

(CUP) 

Progetto Importo 

finanziato 

F31C22001630006 1.2 - Abilitazioni al cloud per le PA 

locali – Scuole (Giugno 2022) 

€ 1.659,00 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 

del progetto, ivi incluso rendicontazione e controlli. 

Per il suddetto incarico non è previsto alcun compenso.  

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 

F.to digitalmente da 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(Luciana ORTU)    


		2023-05-02T17:36:31+0200
	LUCIANA ORTU




